
   

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                                                                                                                                                        

ШІСТДЕСЯТ ШОСТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
 

                                                         РІШЕННЯ                  
 

 

 

31 березня 2023р                                                                               № 1385 

 м. Чортків 
 

 

Про внесення змін до рішення міської ради від 24 грудня 2020 року №118 

«Про затвердження Програми підтримки та стимулювання створення 

ефективних об’єднань співвласників багатоквартирних будинків 

Чортківської міської територіальної громади на 2021-2023 роки» 

 

 З метою створення сприятливих умов для активного розвитку об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків у Чортківській міській територіальній 

громаді, покращення якості обслуговування житлового фонду та умов 

проживання населення, керуючись законами України «Про об’єднання 

співвласників багатоквартирного будинку», «Про особливості здійснення права 

власності у багатоквартирному будинку», а також пунктом 22 статті 26, 

частини 1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 24 грудня 2020 року №118  

«Про затвердження Програми підтримки та стимулювання створення 

ефективних об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Чортківської 

міської територіальної громади на 2021-2023 роки», а саме:  

1.1. доповнити розділ 4 «Завдання Програми» текстом такого змісту:  

«При умові, якщо ОСББ здійснює заходи з енергоефективності  в рамках 

участі у програмах державної установи  «Фонд енергоефективності», зокрема 

Програми підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків 

«ЕНЕРГОДІМ» - ОСББ надається фінансова підтримка на безповоротній основі в 

розмірі не більше ніж 30% від суми договору підряду. Розмір відсотку 

затверджує постійно діюча комісія з розгляду заявок від об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків на отримання фінансової допомоги.  

Для отримання даної фінансової підтримки голова ОСББ або інша 

уповноважена особа ОСББ зобов’язана подати на адресу управління  



 

 

комунального господарства відповідне звернення, до якого додати 

завірені копії наступних документів: 

- повідомлення про схвалення заявки на участь від державної установи «Фонд 

енергоефективності»; 

- експертний звіт щодо розгляду проектної документації; 

- договору між ОСББ та Підрядником на виконання робіт із термомодернізації; 

- договорів на предмет здійснення авторського та технічного нагляду за 

виконанням робіт. 

 Управління комунального господарства міської ради готує та подає на 

розгляд виконавчого комітету міської ради проект рішення про виділення 

коштів для фінансової підтримки ОСББ. ОСББ в свою чергу звітує про 

використання коштів згідно вимог чинного законодавства». 

 1.2.  Додаток 4 «Напрями діяльності та заходи Програми підтримки та 

стимулювання створення ефективних об’єднань співвласників 

багатоквартирних будинків Чортківської міської територіальної громади» 

викласти в новій редакції, доповнивши перелік заходів програми заходом 

«Фінансова підтримка ОСББ, які є учасниками Програми підтримки 

енергомодернізації «Енергодім», згідно з додатком. 

2. Копію рішення направити управлінню комунального господарства 

міської ради. 

3.  Контроль за організацією виконання рішення покласти на заступника   

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Наталію 

ВОЙЦЕХОВСЬКУ та постійну комісію міської ради з питань розвитку 

інфраструктури громади та комунального господарства. 

 

 

 

Міський голова                                                             Володимир  ШМАТЬКО 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


